TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 4748/TCT-PCCS
V/v: xử lý tổn thất ấn chỉ đối với  cá nhân đã chết, mất tích

	Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2005

Kính gửi : cục thuế tỉnh lai châu
Trả lời công văn số 108/CT-HCQT-TV-AC ngày 27/7/2005 của Cục Thuế tỉnh Lai Châu về việc xử lý tổn thất ấn chỉ đối với cá nhân đã chết, mất tích; Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Trường hợp cá nhân làm mất ấn chỉ đã chết, mất tích không thể thực hiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với việc làm mất ấn chỉ thuế thì trên cơ sở biên bản xác định đối tượng không còn khả năng thực hiện quyết định xử phạt có xác nhận của chính quyền địa phương nơi cư trú, Cục Thuế ra quyết định đình chỉ thực hiện quyết định xử phạt vi phạm hành chính và được điều chỉnh số liệu kế toán ấn chỉ thuế.

Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, PCCS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương